× O Vv.

► A 1359, gener, 23, còpia autenticada pel notari Guerau Martí, decretada per Arbert de Claramunt, cort i veguer de Lleida, i subscripta pels notaris Ramon de Fontanet i Berenguer Estrader :

M 1017.03. Pergamí, danyat per tres forats que segueixen uns plecs verticals.

Not. dors.: 1. *Quomodo monasterium Vallis Viridis, alias de Tragone, cum omnibus locis suis, est exemptum a bovatico et monedatico.* 2^o. 1327. 3. N 7, Cal 49. 4. Leg 659/23. 5. N^o 56.

α Segle XVIII : Ru 7.

β Segle XVIII, ex α : Ru' 7.

a 1988, J. M. Cots : Co 54.

² *Noverint universi quod die mercuri intititata V^o idus decembris, anno Domini M^oCCC^oXX^o septimo, coram honorabili Raymundo Cortit, procuratore vallis Ageris pro magnifico domino rege, comparuit* [discretus] *Arnaldus Geraldi, jurisperitus, nomine et vice, ut aseruit, religiosse abbatisse* ³ *et conventus monasterii Sancte Marie de Valle Viridi, alias vocati de Tregó, presentavit eidem procuratori quandam literam papiream dicti domini regis, sigillatam in dorso ipsius litere sigillo quo idem dominus rex, tunc existens infans, consuevit sigillare, ut prima facie aparebat, tenor* ⁴ *cujus sequitur in hunc modum:*

(Inserció : document **115**)

¹⁴ *Qua litera presentata et in reg[istro] curie dicte procuracionis inserta, dictus procurator, |¹⁵ de consilio discreti Vitalis de Almen[ario, a]ssessoris sui, in continentem respondit presentacioni dicte litere ut sequitur:*

Et dictus Raymundus Cortit, procurator qui s[upra, habito] consilio cum discreto Vitale de Almenario, assessore suo, dixit quod, ob reverenciam mandatorum cont[ra]ntorum in predi]ctis literis, et ut obediens mandatis domini |¹⁶ regis, quod erat parati obedire et obed[er]t mandatis ipsius domini regis, sic quod non compelleret homines domine abbatisse ad solvendum morabatin[um, ··⁵ ch··c] a dicto domino rege mandatum haberit in contrarium vel de ejus consciencia haberet ad compellendum [dictos] homines ad solvendum dictum morabatinum. |¹⁷ Et anc responsionem dictus Raymundus Cortit, procurator qui supra, mandavit inseri in fine dicte presentacionis litere ante dicte.

Quibus peractis, dictus Arnaldus [Gerald]i, conservacioni juri dicti monasterii jussit predicta per me, scriptorem infra scriptum, in publicam formam redig[er]e et apponi, presentibus testibus discreto Berengario de |¹⁸ Rovira, iudice curie dicti domini, et Bernardo A[s]nar.

¹⁹ *Sig(signum)num mei, Bernardi de C[o]rronibus, scriptoris procuracionis vallis Ageris et bajuliarum ipsius procuracionis, qui, auctoritate magnifici [domini] regis, predicta in publicam formam redigi, eaque scribi feci, cum raso et emendato in VII linea, ubi scribitur “monedatici”, et clausi.*